

令和2年度 冷凍加工食品等（1・2・3月）使用一覧

	番号	食品名	備考	
な行	1	生クリーム		
	2	生ひじき		
	3	ならづけ(うり・奈良県産)		
	4	奈良のみかんジャム		
	5	煮干し		
	6	ネーブルオレンジ		
は行	7	白菜キムチ		
	8	バター		
	9	はちみつ		
	10	はるさめ9cm (インドウ澱粉)		
	11	[ハンバーグ (60)	
			ハンバーグ(煮込み用)	
	12	ビーフン		
	13	一口ゼリー (アセロラ)		
	14	一口ゼリー (すりりんご)		
	15	ひなあられ (小)		
	16	平天		
	17	フォカッチャ (50)		
	18	ふしそうめん		
	19	豚肉 (角煮バラ肉・角切り)		
	20	ぶなしめじ (奈良県産)		
	21	プリン (バ)		
	22	ベーコン		
	23	ペンネ		
	24	ほうじ茶 (奈良県産)		
	25	ホールトマト		
	26	ホキフライ		
	27	干しいたけ		

1 生クリーム

配合表

品名：明治クレマージュ

規格：500ml, 1000ml メーカー：(株)明治

(原材料配合表)

原材料名	アレルゲン (28 品目)
乳製品	乳
乳化剤	
安定剤 (増粘多糖類)	



原材料に関する証明書

下記内容であることを証明いたします。

商品名	カタオカ 煮干(瀬戸内海産)	賞味期限	4ヶ月
規格	1kg×10、500g×20、100g×50×2	保存方法	常温
工場名	株式会社カタオカ	食品分類	煮干魚類
工場所在地	広島県尾道市東尾道16-1		
製造者	株式会社カタオカ		

栄養成分

製品100gあたり

日本食品標準成分表2015年版(七訂)に基づく計算値

エネルギー		水分		たんぱく質		脂質		無機質		ビタミン類		ミネラル類	
332	kcal	15.7	g	64.5	g	6.2	g	2.8	g	1.27	g	0.81	g
52.9	g	0.83	g	500	mg	0.3	g	0.0	g	0.0	g	0.0	g
13.3	g	1700	mg	1200	mg	2200	mg	230	mg	1500	mg	18.0	mg
7.2	mg	0.39	mg	—	mg	—	μg	—	μg	—	μg	—	μg
0.9	mg	0.0	mg	0.1	mg	0.1	mg	—	μg	—	μg	—	μg
0.1	mg	4.3	g	—	g	—	g	—	g	—	g	—	g

原材料

※下記以外の原材料、及び添加物は一切使用していません。

原材料	配合比	アレルゲン (28品目)	添加物名	添加物 用途	原産地	遺伝子組換	
						対象原料	GM
かたくちいわし	95.70	—	—	—	広島県、香川県、愛媛県	—	—
食塩	4.30	—	—	—	岡山県、香川県	—	—
※本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかを混ぜる漁法で採取しています。							
合計	100.00	商品に表示のあるアレルゲンコンタミネーション: 内袋: えび、かに、いか					

6 ネーブルオレンジ

配合表

品名：ネーブルオレンジ

規格：1/4カット メーカー：

(原材料配合表)

原材料名	アレルゲン (28 品目)
ネーブルオレンジ	

製品規格書

商品名	国産純粋蜂蜜 500g
規格	国産純粋蜂蜜 500g x 1本



商品名	国産純粋蜂蜜 500g
規格	国産純粋蜂蜜 500g x 1本
JANコード	4 979365 121230
ボトルサイズ	65φ x 180mm
ボトル重量	540g
賞味期限	365日
原料	はちみつ
原産地	北海道・和歌山・岐阜・奈良 (自社養蜂所・養蜂業者より仕入れ)
最終加工地	株式会社 やまと蜂蜜 奈良工場 (奈良県奈良市中町322番地)
販売業態	業務小売・ネット販売・喫茶店
商品特徴	国産蜂蜜。蜂の巣からしぼったままの蜂蜜ですの で、結晶することがあります。蜂蜜は製品の特性 上、高温殺菌しておりませんので1歳未満の乳児 にはおひかえ下さい。
アレルギー(特定原料7品目)	含まない

作成日 2020年8月24日

奈良市中町324番地
株式会社 やまと蜂蜜

9 はちみつ

栄養成分 100g当り (七訂増補食品成分表による)

項目	規格
エネルギー	303kcal
たんぱく質	0.3 g
脂質	0 g
炭水化物	81.9 g
食塩相当量	0 g

製品規格

項目	規格値	検査方法
微生物	1000個以下/g	標準寒天培養法
大腸菌群数	陰性	テリコロール培地平板法
カビ・酵母(真菌)	100個以下/g	PDA培地平板塗布法
規格		
理化		
化学		
規格		
等		

保存方法等

保存方法	常温保存
(賞味・消費)期限	賞味期限1年間
期限設定根拠	微生物検査及び官能検査
開封後の使用期限・保管方法	開封後は賞味期限に関わらず出来るだけ早く使用して下さい。

製造所内で使用しているアレルギー物質

同一製造ラインで使用しているアレルギー物質	
なし	
同一製造所内で使用しているアレルギー物質	
なし	

10 はるさめ9cm (エンドウ澱粉)

配合表

品名：ケンミンはるさめ W9cmT

規格：1kg メーカー：ケンミン食品㈱

(原材料配合表)

原材料名	アレルギー (28 品目)
えんどうでん粉	

配合表

品名：業務用ビーフン

規格：1kg メーカー：ケンミン食品(株)

(原材料配合表)

原材料名	アレルギー (28 品目)
米	

18 ふしそうめん

商品仕様書

作成日 2020.1.22

販売者	〒				
製造者	〒633-0082 奈良県桜井市巻野内625 南小西勇製麺所				Tel: 0744-42-6504
商品コード	商品名	規格	入数	荷姿	JANコード
	三輪そうめん ふし				
商品サイズ	縦 (mm)	横 (mm)	高 (mm)	重量 (g)	材質
商品					備考
中ボール					
外ケース					
キャッチコピー					
商品の特徴・こだわり					栄養分析 (有・無)
<p>手延素麺製造時にできる管際<small>くだきわ</small>の曲がった部分の麺を手作業にてより分け、さらに数日間乾燥させて造っています。</p> <p>・食べ方：たっぶりの湯で茹で上げ、冷水にてもみ洗いしてサラダなどの具材として。 お味噌汁・おすまし・煮込みなどにお好みの分量を入れてそのまま煮込みます。 食用油で揚げておつまみなどに。</p>					
原材料名	商品名 / メーカー名 / 産地	遺伝子組換	配合率 (%)	PHOTO	
小麦粉	緑飛龍・日清製粉・カナダ	無し	47.6%		
小麦粉	YC・前田産業・カナダ・アメリカ	無し	47.8%		
食塩	日本海水饅頭工場		4.6%		
			%		
綿実油	綿実油・岡村製油・九州	無し	0.1%		
合計			100%		
賞味期限	a. 開封前：保管状態の良い場所で一年			品質劣化の目安	
	b. 開封後：なるべく早く食べる。 ビニール袋に入れ常温で一ヶ月			・カビが生えた状態	
保存方法	a. 開封前：高温多湿、直射日光の当たらない場所で保管			物流方法	
	b. 開封後：ビニール袋に入れ保管する。				
	c. 季節条件：				
製造工程	コネ → 麺圧機 → 八寸ローラー → イタギ → コナシ → カケバ → → 小引き → ふくら出し → 干し → 小割り → よりわけ → 乾燥				
備考	アレルゲンとして、小麦。 本工場ではそばを含む製品を製造しています。				

2020年11月3日

株式会社 モリヨシ 御中

鳥取県東伯郡琴浦町保原
大山乳業農業協同組合



証明書

拝啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ご依頼頂きました標記の件について下記の通りご報告致しますので、
ご査収の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

(記)

1. 対象製品

白バラカスタード蒸しプリン 90g×3P

2. 原料原産地について

原材料名	起源原料	原料原産地
卵	鶏卵	日本
砂糖	さとうきび	オーストラリア、タイ、ブラジル、フィリピン、 南アフリカ、グアテマラ、日本
	甜菜	北海道

※原料原産地は変更になる可能性があります。

以上

【製品の原料配合・栄養分析】

名称 食肉製品(無塩せきベーコン)
 商品名 ショルダーベーコン

JAS認定工場
 (株)鎌倉ハムクラウン商会
 横浜市磯子区磯子6-40-12

賞味期限 製造日より 7日間
 保存方法 10°C以下

《配合表》

原材料名	配合比率 (%)	食品添加物	産地	アレルギー物質	遺伝子組み換え食品使用有無
豚かた肉	97.2		千葉県/群馬県他	豚肉	
食塩	1.7		メキシコ		
砂糖	0.8		タイ他		無
香辛料	0.3				無
ナツメグ			インドネシア		無
コリアンダー			ロシア		無
カルダモン			スリランカ		無
オールスパイス			ジャマイカ		無
合計	100.00				

《栄養分析：(日本食品標準成分表 七訂等参照)》

100g当たり

項目	成分値	項目	成分値	項目	成分値	項目	成分値
エネルギー	148 kcal	不溶性食物繊維	0 g	セレン	0 μg	VE(トコフェロールδ)	0 mg
水分	69.6 g	食物繊維総量	0 g	クロム	0 μg	ビタミンK	0 μg
タンパク質	20.1 g	灰分	2.8 g	モリブデン	0 μg	ビタミンB1	0.80 mg
アミノ酸組成によるタンパク質	16.7 g	ナトリウム	724 mg	VA(レチノール)	3 μg	ビタミンB2	0.28 mg
脂質	6.9 g	カリウム	352 mg	VA(カロテンα)	0 μg	ナイアシン	5.3 mg
トリアシルグリセロール当量	6.0 g	カルシウム	5 mg	VA(カロテンβ)	4 μg	ビタミンB6	0.35 mg
飽和脂肪酸	2.27 g	マグネシウム	23 mg	VA(β-クリプトキサンテン)	0 μg	ビタミンB12	0.4 μg
一価不飽和脂肪酸	2.83 g	リン	195 mg	VA(βカロテン当量)	4 μg	葉酸	1 μg
多価不飽和脂肪酸	0.61 g	鉄	1.3 mg	VA(レチノール活性当量)	3 μg	パントテン酸	1.01 mg
コレステロール	71 mg	亜鉛	3.7 mg	ビタミンD	0 μg	ビオチン	0 μg
炭水化物	0.9 g	銅	0.10 mg	VE(トコフェロールα)	0.3 mg	ビタミンC	1 mg
利用可能炭水化物	0.8 g	マンガン	0 mg	VE(トコフェロールβ)	0 mg	食塩相当量	1.8 g
水溶性食物繊維	0 g	ヨウ素	0 μg	VE(トコフェロールγ)	0 mg		

2020年10月29日

株式会社モリヨシ 御中

日本製粉株式会社
大阪支店
製粉営業部

製品規格書

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品の使用しております製品規格値につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。

よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

銘柄名	ペンネッテ 4K×4		
製造工場	オーマイ株式会社 厚木工場または加古川工場		
原材料	デュラム小麦のセモリナ		
原料原産国*	カナダ、アメリカ		
アレルギー物質	小麦	遺伝子組み換え作物	該当なし
食品添加物	使用していません		
外観・性状	固有の黄色を有し、かつ光沢があること		
	組織が堅固で、折った断面がガラス状の光沢を有すること		
	形状は管状で、両端がペン型であること		
異物	含まないこと		
風味	調理後にパスタ特有の香味を有し、異味異臭がないこと		
水分	13%以下	たん白質	11%以上
灰分	0.9%以下	pH	5.5以上
内装	ポリエチレン	外装	クラフト紙袋
賞味期限	常温・未開封で製造後3年	賞味期限表示	西暦4桁. 月. 日
保存条件	直射日光・湿気を避け、常温で保存して下さい		
取り扱い条件	投げ出し・雨濡れに注意して下さい		

* 原料事情により他産地の原料を使用する場合があります。

配合表

品名：ダイストマト

規格：1号缶 メーカー：JFDA

(原材料配合表)

原材料名	アレルゲン (28 品目)
トマト	

